
Kladská-cesty za poznáním 

Necelých 9 km od Mariánských Lázní se nachází jedno z nejkrásnějších míst na Chebsku, rybník a 

lovecký zámeček Kladská v centru nejcennějšího území CHKO Slavkovský les. 

Naučná stezka Kladská začíná před loveckým zámečkem v Kladské a dále vede kolem Kladského 

rybníka po okraji přírodní rezervace Kladské rašeliny, části Tajga. Za krásného podzimního počasí prošli  

žáci6. ročníků společně se svými vyučujícími celou naučnou stezku. Na informačních tabulích zjišťovali 

poznatky o místní floře a fauně, která se zde nachází. Důležité informace viděli i na dřevěných 

chodníčkách, do kterých byly vyryté s popisem stopy zvěře a stromů, které zde rostou. 

Samozřejmě nesměl chybět ani pohled na čarověník, který roste v koruně vysokého smrku a je velmi 

dobře viditelný. Naučná stezka je krásná za každého počasí, ale podzimní zbarvení přírody mluví za 

vše. Při dnešní procházce jsme měli také možnost vidět slavností výřad zvěře, kterou zde myslivci 

skolili. Na zemi leželi jeleni evropáci, mufloni a daňci, kterým myslivci vzdávali hold za zvuku troubení 

mysliveckého halalí.  

Naše putování pokračovalo dále do Mariánských Lázní, kde jsme prošli kolem parku miniatur českých 

hradů a zámků-Boheminuim, dančí obory a následoval výstup na rozhlednu Hameliku , odkud byl 

nádherný pohled na lázeňské město. Po zdolání 99 schodů jsme pokračovali po Edwardově stezce 

přímo do lázeňského území, kde jsme si prohlédli světoznámou lázeňskou kolonádu. Zpívající fontána 

prochází v současné době velkou rekonstrukcí a její znovuotevření je naplánované na zahájení nové 

lázeňské sezony v roce 2025. 

Děkujeme za finanční podporu dopravy p. K. Prchalové, Cesta z města, z. s. 

 J. Váňová, Mgr. S. Málková, žáci 6.A.,6.B 

 

 

 

 

 


